
WYCIECZKA NA BIAŁORUŚ 
 
 

21 V 2009 (czwartek) 
06:45 –  zbiórka uczestników wyjazdu 
07:00 –  wyjazd na trasę: Elbląg – Olsztynek – Ostrołęka – Tykocin – Supraśl – Białystok (350 km), po drodze zwiedzan ie: 

TYKOCIN – zwany „perłą arch itektury baroku” – rynek, zabytkowe domy, dawny szpital, pomnik Stefana 
Czarn ieckiego, zespół kościelny p.w. Św. Trójcy z klasztorem Księży Misjonarzy i alumnatem, synagoga – muzeum 
z dużymi zbiorami judaików, Dom Talmudyczny, odbudowywany zamek Zygmunta Augusta, 
SUPRAŚ L – Muzeum Ikon, zespół pałacowy Buchholtzów z eklektycznym parkiem, cerkiew i Pałac Opatów, 
BIAŁYS TOK – przejazd przez miasto: spojrzen ie na pałac Bran ickich i jego otoczenie, zespół katedralny 
p.w. Wniebowzięcia NMP, kościół św. Rocha. 

Przyjazd do Ośrodka Wypoczynkowego pod Białymstokiem, zakwaterowanie, obiadokolacja. 
 

22 V 2009 (piątek) 
SUPRAŚ L – śniadanie, wyjazd na trasę do Lidy (180 km), po drodze zwiedzan ie: 

GRODNO – spotkanie z miejscowym przewodnikiem, zwiedzan ie m.in. Starego i Nowego Zamku, kościoła farnego , 
kościoła i klasztoru brygidek, domu Elizy Orzeszkowej, cerkwi prawosławnej, cmentarza katolickiego, 
SZCZUCZYN – dawna własność ks. Ksawerego Druckiego-Lubeckiego, min istra skarbu Królestwa Polskiego; pałac 
neoklasycystyczny z końca XIX wieku, kościół katolicki ufundowany dla pijarów, 
JEWŁAS ZE – miejsce śmierci legendarnego cichociemnego Jana Piwnika „Ponurego”, pomnik, 
WAS ILIS ZKI – dom rodzinny Czesława Niemena, neogotycki kościół p.w. św. Piotra i Pawła z ciekawym wnętrzem, 

LIDA – zakwaterowanie w hotelu „Lida”, obiadokolacja, wieczorny spacer po mieście ze zwróceniem uwagi na: 
pozostałości zamku, kościół katolicki, cerkiew – dawny kościół pijarów. 

 
23 V 2009 (sobota) 

LIDA – śniadanie, wyjazd w kierunku Baranowicz (130 km), po drodze zwiedzan ie: 
NOWOGRÓDEK – dworek – Muzeum Adama Mickiewicza, pomnik i Kopiec Mickiewicza, ruiny zamku książąt 
litewskich na Górze Zamkowej, kościół farny, w którym odbył się ślub Władysława Jag iełły z Zofią Holszańską, 
a wiele lat późn iej chrzest Adama Mickiewicza, 
JEZIORO ŚWITEŹ – jezioro opiewane przez Mickiewicza o owalnym kształcie i czystej wodzie, 
MIR – zespół zamkowo-parkowy z zamkiem najlepiej zachowanym na Białorusi, od 1994 r. wpisanym na listę 
Światowego Dziedzictwa Kultury UNESCO, zabytkowa zabudowa rynku – kościół katolicki, cerkiew, jesziwa, 
synagoga, domy, 
NIEŚWIERZ – zespół pałacowo-parkowy, dawna rezydencja i ośrodek dóbr Radziwiłłów (w 2005 r. wpisany na listę 
Światowego Dziedzictwa Kultury UNESCO), kościół katolicki p.w. Bożego Ciała fundacji ks. Miko łaja Krzysztofa 
Radziwiłła „Sierotki”, Brama Słucka, ratusz, 

BARANOWICZE – zakwaterowanie w Domu Pielgrzyma, obiadokolacja. 
 

24 V 2009 (niedziela) 
BARANOWICZE – śniadanie, wyjazd do Elb ląga (590 km), po drodze zwiedzanie: 

KOSÓW POLES KI – dawny pałac Pusłowskich, u podnóża dawny folwark Mereczowszczyzna: zrekonstruowany 
dworek – miejsce urodzenia Tadeusza Kościuszki, muzeum, kościół św. Trójcy – miejsce chrztu T. Kościuszki, 
RÓŻANA – ruiny zamku Sapiehów, kościół p.w. św. Trójcy, 
WOŁKOWYS K – Góra Zamkowa, miejsce po zamku z XIV wieku, dwór – Domek Bagrationa, cmentarz. 

Wieczorny przyjazd do Elbląga. 
 

Koszt wycieczki: 650 zł + 20 EUR (przy 40 uczestnikach) 
 
Świadczenia objęte ceną: 

 przejazd autokarem turystycznym, 
 opieka pilota na trasie i przewodnika w zwiedzanych obiektach, 
 ubezpieczen ie KL i NNW, 
 3 noclegi (pokoje 2-3-osobowe z łazienkami), 
 wyżywien ie jak w programie. 

 
Świadczenia nie objęte ceną: 

20 EUR (koszt wizy b iałoruskiej, wstępy do zwiedzanych obiektów, medyczne ubezpieczenie b iałoruskie). 
Uwaga! Obowiązu je ważny paszport, do wizy kon ieczne aktualne, kolorowe zdjęcie paszportowe. 

Termin zgłoszeń wraz z uiszczeniem pełnej k woty za wycieczkę upływa 30 IV 2009 r. 


